63 Bonum, & virtus transumptive dicitur eriam in malis, sicut dicitur bonus latro, 22.q.55. 3. ad 1. & qui. 92. 1. c. & 27. qu.46.1.ad 1. & qu.47.12.c. & q.92.1.ad 1

64 Omne malum fundatur in aliquo bono, 1. quæst.103.7. ad 1

65 Bonum, & malum ex genere sunt respectu ob.ecti, 12. q.18.2.0.

66 Illud quod est secundum se malum ex genere, non potest esse bonum, & licetum, 12. q.110.3.c.

67 Malum aliquando dicitur contrarium bono, non quia privatur totum bonum, sed a liquidu de bono remaneat, 22. q.33.5.c.princ.

68 Non omnis carensia boni est malum, sed tantum debiti, 1. qu.48.2.ad 1. & 3.c. ad 2. & 5. ad 1. & q.49.1.c.

69 Subiectum cuiuslibet mali est bonum deficiens, idest in potentia, 1. qu.11.2.ad 1. & qu.17.4. ad 2. & qu.48.3.0. & qu.49.1.c. & 3. c.item qu.103.7. ad 1

70 Bonum est naturaliter prius malo, 12.q.25.2.0.

71 Est causa mali per accidens tantum, 1. q.29.1.0.item 3.c.item 12.q.73.1.0.

72 Causa mali non est, nisi bonum deficiens, 12. qu.18.1. ad 1

73 Bonum, & malum per accidentem, idest in concreto, contrastantur, sed per se, idest in abstracto, opponuntur privative, 1. qu.48.1.ad 3. & 2. ad 1. & 2.

74 Dicuntur contraria, & sunt genera, idest generales conditiones omnium contrariorum, 1. q.8.1.ad 1

75 Somnum, malum non contrariatur somno bono secundum rem, sed secundum voluntatem, 1. q.39.3.ad 2

76 Nullum malum opponitur summo bono contrarie, nec privative, nisi indirekte,

idest secundum rationem communem boni, 1. qu.17.4.ad 1. item 49.3.ad 2

77 Mala esse, & fieri non est bonum simpliciter, sed tantum per accidentem, inquantum sunt occasio bonorum, 1. q.19.9.0.

78 Malum tollit totum bonum sibi oppositum, & minuit habilitatem, non autem tollit subiectum ejus, 1. qu.48.4.0. & 12. qu.85.1.2.4.0. item q.93.6. ad 2

79 Corruptum bonum sibi opponit formaliter, & private, non autem effective, 1. q.48.1.ad 4.item qu.49.3. c.item 12.q.85.1.ad 4

80 Inter bonum, & malum civile, vel ad alterum, est medium, non autem absolute, 1. qu.48.1.ad 3. & 12. q.18.8.ad 2

81 Bonitas creatura non est ejus essentia, 1. q.6.3.ad 3

82 Nulla creatura est bona per essentiam, 1. qu.6.3.0. & q.10.2.c. & 12.q.2.8.c. & q.9.6.c.

83 Maximum bonum in creaturis est bonum ordinis universi, 1. qu.22.4.c. & qu.25.6.ad 3. & q.47.2.c. & q.49.2.1.c. & qu.50. c.fin. & 22.q.122.2.c.

84 Cuiuslibet creature secundum se considerata duplex est bonitas, sc. essentialis, & accidentalis, 1. q.25.4.c.

85 Creatura ex esse, vel essentia est bona secundum quid, sed ex accidentibus est bona simpliciter, 1. q.5.1.ad 1

86 Ipsum universum, & quilibet creatura potest esse melius quam sit, bonitate accidentalis, non autem essentiali, 1. q.25.6.0.

87 Qualibet re creata potest esse alia res creata melior, bonitate essentiali, & accidentalis, 1. q.27.1.6.0.

88 Bonum cuiuslibet creaturae consistit in specie, modo, & ordine, 1. quæst. 5. 5. o. & qu. 6.1.ad 1. & 12.q.63.3.ad 3. & qu. 85.4.0. & 22.q.19.11.c. & qu.17. 6.ad 1. & qu.109.2.c. ad 3. item q.114.1.c.

89 Homo dicitur bonus simpliciter secundum voluntatem, quia ipsa imperat cuilibet potentiam. Secundum quid autem, per intellectum, vel alias po-

B O
tentias, 1. qu.4.5.ad 3. & q.49. c. & 12. qu.34.4.c. & q.56.3.c. & q.66.3.ad 2

90 Bonum hominis, ut est homo, est bonum secundum rationem, non autem secundum sensum, 1. q.49.3.ad 5. & 12.q.71.2.c. & 22.q.123.1.2.c. & q.129.3.c. & q.141.1.6.c.

91 Bonum hominis constitutum principaliter aribus interioribus, 22.q.27.6.ad 1. & q.10.0.

92 Bonum hominis constitutum in conjunctione eius ad Deum, 32.q.108.5.ad 2. & 22. q.27.6.ad 3. & q.30.4.0. & q.186.1.c.

93 Tocum bonum hominis constitutum in subiectione eius ad Deum, 22.q.19.11.c. & q.81.7. c. & q.104.4.ad 2

94 Omnes homines appetunt unum bonum formaliter, non autem materialiter, 12.q.1.7.0.

95 Homo naturaliter in bonum tendit, 22.q.4.5.0.

96 Bonum cuiuslibet virtutis est conveniens homini secundum rationem, ideo convenit ei naturaliter, 12. q.54.3.c.

97 Impossibile est, quod aliquis homo sit bonus, nisi sit bene proportionatus bono communi, 12.q.92.1.ad 3

98 Qui querit bonum commune, querit proprium, quia bonum proprium non potest esse sine communi, & bona dispositio pars est in respectu ad totum, 22.q.47.10.ad 2. & q.61.1.ad 3

99 Omne bonum creatum est minus bono hominis objectivo, non autem intrinseco, & inherentem, 12.q.2.8.ad 3

100 Bonum anima est melius bono corporis, & hoc bonis exterioribus, & bonum vita contemplativa bono activae, 22.q.2.5.c. & 22.q.104.3.c. & q.152.2.4.c.

101 Bonum multitudinis est maius, quam bonum unius, qui est de multitudine, non autem quam bonum unius extrinsecum, ad quod multitudine ordinatur, 22.q.39.2.ad 2

102 In spiritualibus bonis debet homo semper sibi magis provide, quam aliis, sed in

B O
temporalibus laudabiliter liberalis facit e converso, 22. qu.117.1.ad 1

103 Bonum hominis triplex, scilicet anima, corporis, & exteriora, 12. qu.84.4.c. & 22. qu.73.3.c. & qu.85.3.ad 2 & qu.164.3.c. & quæst. 118. 5. cor. & quæst. 152. 2. 4. c. & quæst. 186. 7. cor.

104 Duplex, scilicet simpliciter, idest ultimus finis ejus, & omnia dentia in eum, & bonum secundum quid, idest ut nunc, vel secundum aliquid bonum, 12. qu.114.10.c.item 22. q.23.7.c.

105 Bona hominis triplicia, scilicet minima, ut bona fortuna, media, id est natura, & magna, id est habitus virtutis. Et eorum triplex est fructus, scilicet fructus honestatis conversationis, sacra devotionis, & iuncta pietatis, 12. qu.85.4.c. & 22. q.108.4.c. & q.118.5.c.

106 In bonis corporis hominis tria sunt per ordinem, scilicet inregis corporis, quies, & delectatio sensus, & ulti membrorum. Primum tollitur per occasionem, vel mutilationem, secundum per verbera, tertium per carcerem, 22.q.65.3.c.

107 Bonum unius hominis continuatur alteri duplicitate, scilicet per charitatem, & per intentionem facientis, 3. q.82.6.ad 3

108 Bonum naturæ hominis triplex, scilicet principia naturæ cum proprietatibus eius, inclinatio ad virtutes, & originalis iustitia. Tertium totaliter tollitur per peccatum, secundum minitur, primum autem integrum manet, 12.q.85.1.2.4.0. item qu.93. 6. ad 2. item 22.q.10.4.c. & qu.23.7.ad 1. & q.31.7.c.

109 Bonum proportionatum communi statui naturæ est ut in pluribus, excedens vero ut in paucioribus, defens autem e converso, 1. q.21.7.ad 3

110 Bona ecclesiastica debet dividiri in quatuor partes, quarum una debetur episcopo, 1. 4. alia

1. 200 B O
alia fabricæ, tertia pauperibus,
& quarta beneficiato, 22. qu.
185.7.c.

111 In necessitate non debent
emi possessiones nec bonis eccle-
siasticis, nec in thesauris re-
poni, 22. q. 175.7.ad 4

112 Episcopi, & alii clerici
habent verum dominium bo-
norum propriorum, non au-
tem ecclesiasticorum, sed tan-
tum sunt dispensatores, 22. q.
61.7.ad 1. & qu. 119.3.ad 1. & q.
185.7.c.

113 Possunt disponere de sua
quarta, sicut de bonis propriis,
22. q. 185.7.c.

114 Possunt dare moderate
suis consanguinibus de bonis ec-
clesiasticis in summa usum depu-
tatis, 22. q. 185.7.ad 2

115 Peccant, si in articulo
necessitatis possint vivere de
patrimonio, & vivant de bonis
ecclesiasticis, 22. qu. 185.7.ad 3.
Item q. 187.4.ad 1

116 Retinantes sibi de bonis
ecclesiasticis divisis, vel indi-
visis, notabiliter ultra quar-
tam, peccant mortaliter, 22.
q. 185.7.c.

117 Praelatus tripliciter sur-
ripit bona Ecclesie, & tenet
restituere, scilicet si rem Ec-
clesie non sibi deputatam, sed
alteri sibi usurpare; puta si
Episcopus usurparerit sibi rem
capituli, si rem Ecclesie sua
confundens deputatam in alterius
dominium transferat, pura con-
fusione, vel amici, & si so-
lo animo foriperet, dum scilicet
incepit habere animon
possidendi eam ut suam, & non
non sine Ecclesie, 22. qu. 62.5.
ad 5. & 0. 185.7.c.

118 Male dispensans bona
hospitalis tenetur restituere
non autem dispensans bona be-
neficii quoad suam portionem,
sed tenetur premitere, 22. qu.
62.5.ad 5. & q. 185.7.c. vñac.